
Práce s komunitou 



Historie Šance pro Tebe 
• Organizace funguje od roku 1998, působnost v Chrudimi 
• Cílovou skupinou hlavně děti, mládež, mladí dospělý – 

NZDM, TP 
• Vyloučená lokalita pod nádražím, kde fungovalo NZDM – 

vystěhování rodin 
• Konec 2011 začátek programu TPR Chrudim 
• V roce 2012 jsme začali jezdit do okolních obcí    a vesniček 

– Hrochův Týnec, Prachovice, Heřmanův Městec 
• Začátek roku 2013 nová struktura organizace – rozdělení 

týmů do lokalit – Chrudim, HT, Prachovice 
 







Jak je to tedy v praxi 
CHRUDIM 

 • Monitoring, mapování, pozorování 
• Naše práce je převážně na ubytovnách 
• Propojení terénní práce s NZDM 
• Zapojení dobrovolníků 
• Zavedení podpůrných služeb (předškolka…) 
• Sociální podnik –šicí dílna 
• Spolupráce v síti (pravidelné schůzky s OSPOD,…) 
• Pravidelné komunitní úterky 
• Hledání zdrojů v komunitě – její aktivizace  

 
• Cíl – zplnomocnění lidí z komunity, aby se stali experty na 

vlastní život a nepotřebovali pomoc profesionála či dokázali 
rozpoznat hrozící nebezpečí 
 











HROCHŮV TÝNEC 
 

• Vysoký počet přistěhovaných členů minority – vznik tří soukromých ubytoven v 
krátkém čase 

• Propojení terénní práce a NZDM 
• Podpůrné služby v lokalitě 
• Aktivní účast na zastupitelstvu 
• Aktivizace komunity – podpora jejich účasti na jednání zastupitelstva, zvýšení 

zájmu o veřejný život v městě  
• Vznik pracovní skupiny – zástupce zastupitelstva, majority, minority, instituce 

(Police ČR, další subjekty poskytující sociální služby v lokalitě) 
• Společné aktivity – otevřený prostor pro setkávání (besedy, sportovní aktivity, 

talentové soutěže atd.) 
• Spolupráce v síti 

 
• Cíl – „zvládnout“ přechod z pasivního do aktivního, nastavit fungující 

komunikaci, která povede ke zmírnění napětí mezi minoritou a majoritou 
 









ČANKOVICE 
 
• V obci o počtu 319 obyvatel vznikla nová soukromá ubytovna, 

která poskytuje ubytování cca 140 lidem 
• Terénní práce, NZDM ,podpůrné služby v lokalitě 
• Bezpečný prostor pro vzájemný dialog  a možnost zavést 

preventivní opatření, která povedou ke zmírnění rizik ohrožení 
• Aktivizace komunity – převzetí zodpovědnosti, zvýšení zájmu o 

veřejný život v obci 
• Spolupráce v síti 

 
• Cíl – nastavení podmínek pro společný dialog a společné hledání 

řešení jednotlivých situací. Současně k podpoře a nalezení 
vlastních zdrojů u jednotlivců, kteří se ocitli v prostředí ubytovny 
(140 lidí – převážně vícečetné rodiny s dětmi). 
 





PRACHOVICE 

 
• Lidé žijí většinou v samostatných bytech, koncentrace 

převážně v městských bytovkách 
• Propojení terénní práce s NZDM 
• Vznik podpůrných služeb (předškolka…) 
• Snaha o hledání zdrojů uvnitř rodiny, komunity 
• Komunikace s vedením obce – hledání společného  

řešení  
• Spolupráce v síti (školka, starostka, škola, OSPOD…) 
• Zapojení dobrovolníků (doučování,akce) 
• Příprava vzniku pracovní skupiny 
• Aktivizace komunity – společné aktivity 

 



Děkuji Vám za pozornost 
 

 
Sophia Dvořáková 

                                             
 
 
 
www.sance.chrudim.cz 


